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طلایى تیم زنان کشورمان در مسابقات 
جهانى 2017 کازان بود...

دولت ترامپ در پانزدهم اکتبر بایستى 
براى سومین بار تصمیم بگیرد پایبندى 
کشور من، ایران، به برنامه جامع اقدام 
مشترك – توافق هسته اى سال 2015 
بین ایران و پنج عضو دائم شوراى 
امنیت به علاوه آلمان- را گواهى کند 

یا خیر! این گواهى بخشى از ...

فرض هاى غلط درباره 
توافق هسته اى ایران
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رخ به رخ با لاریجانى

این روزها محمود احمدى نژاد، 
بار دیگر سوداى ریاست جمهورى 
دارد و براى رسیدن به هدفش، وارد 
رقابتى زودهنگام شده و رقیبش 
را هم مشخص کرده است: على 
لاریجانى. مى خواهد در سیاست 
بماند؛ هرطور که شده. او اما براى 
این خواسته اش فقط یک راه بلد 
است: «دوقطبى سازى». بارها از این 
تاکتیک خود نتیجه گرفته و همین 
هم هست که این بار نیز دست به 
دامان تاکتیک قدیمى شده است. 
همه نقشه او این است: «رخ به رخ 
لاریجانى شدن». بازى را از سطح 
بالا آغاز کرده است: یک نامه به برادر 
على لاریجانى که رئیس قوه قضائیه 
است نوشته و همه آنچه را هم که 
تحریر کرده در قالب یک مصاحبه 
تصویرى بیان کرده است. گفته: 
«اگر آقاى على لاریجانى مى خواهد 
از این جانب به شما شکایت کند، 
آزاد است؛ ولى چرا باید نام مجلس 
را وارد این ماجرا کند. این عمل 
خلاف قانون اساسى چگونه قابل 
توجیه است و آیا نباید مورد پیگرد 
قضایى قرار گیرد؟ معلوم است 
وقتى با بنده و همکارانم که مدیران 
ارشد نظام بوده ایم چنین رفتار 

مى شود...

سرمقاله

      ادامه در صفحه 2

مریم عمادى|کارشناس ارشد 
علوم سیاسى و روابط بین الملل

مونا مشهدى رجبى:  سال 2016 
میلادى سالى متمایز براى فعالان عرصه 
تولید و فروش انرژى خورشیدى در دنیا 
بود. در این سال سرمایه گذارى هاى زیادى 
در بخش مطالعاتى این صنعت و حتى در 
بخش تولیدى آن انجام شد و نتیجه این 
سرمایه گذارى ها افزایش بهره ورى در این 

صنعت و کاهش هزینه تولید بود.
طبق گزارش منابع انرژى احیاشدنى 
سال 2017 میلادى که آژانس بین المللى 
انرژى ارائه داده است، در سال جارى 
منابع احیاشدنى منبعى مهم و ارزشمند 
براى تأمین انرژى دنیا خواهند بود و 
به تدریج سهم زیادى از بازار گاز طبیعى 

و زغال سنگ را از آن خود مى کنند.
در این گزارش که در ماه گذشته منتشر 
شده است، آمده: در سال 2016 میلادى 
ظرفیت تولید برق با استفاده از منابع 
احیاشدنى 164 گیگاوات افزایش یافت. 
از 164 گیگاوات برقى که با استفاده 
از منابع احیاشدنى تولید شده بود 74 
گیگاوات به انرژى خورشیدى اختصاص 
داشت و سهم آن در تولید برق دنیا بیش 
از دیگر منابع احیاشدنى است. میزان 
تولید برق خورشیدى در سال قبل 
50درصد بیش از سال 2015 بود و نیمى 
از این ظرفیت در چین اضافه شد. هند و 
عربستان هم ازجمله کشورهایى بودند 
که میلیاردها دلار براى استفاده از انرژى 
خورشید سرمایه گذارى کردند که نتیجه 

این سرمایه گذارى ها در سال هاى آتى 
مشخص خواهد شد.

این افزایش حجم تولید برق با استفاده 
از منابع احیاشدنى سه برابر حجم برق 
اضافه شده توسط نیروگاه هاى گازى 
و دوبرابر حجم برق اضافه شده توسط 

نیروگاه هاى زغال سنگى بوده است.
برق خورشیدى ارزان 

مى شود
نکته مهمى که وجود دارد روند کاهشى 
قیمت برق خورشیدى در دنیاست. همین 
کاهش قیمت برق خورشیدى بود که 
زمینه را براى افزایش سرمایه گذارى 
در این صنعت و افزایش سهم برق 
خورشیدى نسبت به برق تولیدشده 
با منابع دیگر فراهم کرد. در سال هاى 
اخیر راندمان تولید برق خورشیدى در 
کشورهاى هند و امارات و مکزیک و شیلى 
با سرعت بالایى رشد کرد و باعث شد 
هزینه تمام شده تولید برق کاهش یابد. 
در این کشورها قیمت هر کیلووات ساعت 
برق خورشیدى به سه سنت رسید که در 
مقایسه با برق تولیدشده با منابع دیگر، 

کمتر است.
البته در گزارش هاى مختلفى که آژانس 
بین المللى انرژى ارائه مى دهد، اغلب نقش 
انرژى هاى احیاشدنى بسیار کم رنگ 
و به همین دلیل است که جهت گیرى 
قیمت انرژى هاى فسیلى اغلب با واقعیت 

تفاوت دارد.

اما به نظر مى رسد آژانس بین المللى انرژى 
به این ایراد پى برده است؛ زیرا در گزارش 
اخیر خود رسماً اعلام کرد دوره استفاده 
از انرژى هاى احیاشدنى فرارسیده 
است. در این گزارش تازه اعلام شد تا 
سال 2022 میلادى تولید برق با منابع 
احیاشدنى به 920 گیگاوات تا 1000 
گیگاوات مى رسد که 43درصد نسبت به 
سال 2016 میلادى و 12درصد نسبت 
به برآورد سال قبل بیشتر است. انتظار 
مى رود دو کشور چین و هند بیشترین 
نقش را در افزایش حجم تولید برق با 
انرژى هاى احیاشدنى داشته باشند. در 
سال هاى آتى 90درصد ظرفیت مازاد 
انرژى تولیدشده در هند را انرژى باد و 
خورشید به خود اختصاص مى دهد؛ زیرا با 
ارتقاى تکنولوژى هاى صنعتى، هم اکنون 
قیمت تولید برق با استفاده از این منابع 
انرژى قابل رقابت با قیمت تولید برق با 

انرژى زغال سنگ است.
پیش بینى مى شود تا انتهاى دهه آتى 
میلادى، قیمت تولید برق با انرژى هاى 
احیاشدنى کمتر از قیمت تولید برق با 
انرژى هاى فسیلى باشد و به گفته فاتیح 
بیرول، دبیرکل آژانس بین المللى انرژى 
دوره منابع انرژى احیاشدنى گران قیمت 
پایان یافته است. امروز زمان کاهش 
استفاده از سوخت هاى فسیلى است؛ زیرا 
عامل اصلى آلاینده هاى زیست محیطى 
هستند و منابع احیاشدنى به تدریج 

جایگزین این منابع خواهند شد.
انتقادها پابرجاست

البته منتقدان این نظریه را 
قبول ندارند و مى گویند سهم برق هاى 
تولیدشده با انرژى خورشید و باد بسیار 
کم است و تا تبدیل شدن به منبع انرژى 
غالب در دنیا راه درازى در پیش است؛ 
ولى واقعیت چیز دیگرى است. واقعیت 
این است که سرعت رشد تولید برق 
خورشیدى در دنیا بسیار بالاتر از سرعت 
رشد برق فسیلى است و این تفاوت 
فاحش نشان مى دهد که آینده به منابع 
احیاشدنى تعلق دارد. از طرف دیگر انتظار 
مى رود تا سال 2022 میلادى ظرفیت 
تولید برق با استفاده از منابع احیاشدنى 
به 1000 گیگاوات برسد که معادل نیمى 
از ظرفیت برق تولیدى با زغال سنگ 
است. این درحالى است که براى تولید 
رسیدن ظرفیت تولید برق زغال سنگى 
به سطح کنونى 80 سال زمان صرف 
شد؛ درحالى که برق خورشیدى ظرف 
بیش از یک دهه این مسیر را طى

 کرد.پس منتظر تغییرات کلیدى در بازار 
انرژى آینده و تأثیرهاى آن بر اقتصاد 
کشورهاى وابسته به منابع انرژى هاى 
فسیلى باشید؛ زیرا در سال هاى آتى این 
انرژى هاى احیاشدنى هستند که بازار را به 
تصاحب خود درمى آورند: نه منابع انرژى 

فسیلى از قبیل نفت و گاز و زغال سنگ.
منبع: اقتصاد ایرانى

بدن؛ پروژه اى ناتمام

هرچه جامعه متحول تر و پیچیده تر 
مى شود کنش هاى افراد نیز پیچیده تر 
و به عبارتى قابل تأمل تر مى شود. یکى 
از اشکال این تحول، معانى و نمودهاى 
مرتبط با بدن است، بدنى که در معرض 
دگرگونى شگرفى قرار گرفته است! 
فیزیکى که تا پیش از دوران روشنگرى 
همواره مورد بى توجهى و تقبیح بود در 
دوران مدرن و پس از آن به شدت در 
مرکز توجه قرار گرفته، تا جایى که به 
یکى از عناصر مهم هویت ساز تبدیل 

شده است. به راستى تحت چه شرایطى 
نگاه سرزنش گرانه به بدن بدل به نگاهى 
ستایش گرانه و لذت طلبانه شد؟شاید 
بتوان این تحول را با تحولات دو پارادایم 
سنت و مدرن توضیح داد. در پارادایم 
سنت مهم ترین نقش زن درون خانه و 
خانواده رقم مى خورد، نقشى که دائم 
در حال سرویس دهى به نیازهاى 
جنسى مردان و سایر نیازهاى زیستى 
افراد خانواده بود. در پارادایم مدرن 
بینش وابسته، ابزارى و جنس دومى 
زن پارادایم سنت به چالش کشیده 
شد و هویت انتسابى زنانه جاى خود 
را به هویتى اکتسابى و بازاندیشانه 

داد؛ بنابراین زنان به کار ساخت هویت 
خویش مشغول شدند. در این زمان 
نه تنها هویت زن تنها به نقش همسرى، 
تولیدمثل و مادرى محدود نشد، بلکه به 
مفهوم دیگرى ازجمله اشتغال و درآمد 
جداگانه از مردان، آزادى زنان و... توجه 
شد. علاوه بر آن از دیگر ابعاد مهم جدید 
هویتى زنان مى توان به هویت جنسى 
اشاره کرد، هویت جنسى متمایزى که 
توجه به بدن، لذت و زیبایى از محورهاى 
اصلى آن است، لذت بردن از چیزى که 
تا قبل از آن به نوعى تابوى فرهنگى 
و اجتماعى بود. بنابراین لذت بردن از 
بدن و زیبایى بدن براى خود زنان نیز 

اهمیت یافت، زیبایى  اى که دیگر یک 
امر ذاتى نبود؛ بلکه امرى ساختگى و 
اکتسابى درنظر گرفته شد. در این بین 
جامعه سرمایه دارى با هدف سودجویى 
و تمتع از این مفهوم براى فیزیک زنان 
برنامه ریزى کرد و ایده ال هاى زیبایى 
خودساخته را از طریق رسانه ها وارد 
اذهان عمومى کرد؛ به طورى که زنان هر 
روز با تصور بالارفتن از نردبان زیبایى به 
ارتقاى سرمایه هاى جنسى خود اقدام 
کردند. شیوع این امر تا جایى است که 
امروزه شاهد هجوم سیل عظیمى از 
زنان به مکان هاى زیباسازى و آرایش 

و جراحى بدن هستیم.

 محمد نهاوندیان در حاشیه جلسه 
هیئت دولت در خصوص سیاست هاى 
آمریکا در قبال برجام و ایران گفت: 
اقتصاد ایران بسیار بزرگ تر از آن است 
که با سخنرانى یا صحبت یک مسئول 
دولت دیگر در آن تأثیرات بیش از اندازه 

ایجاد شود.
وى ادامه داد: الحمداالله مناسبات 
ما به طور روزافزون با اقتصاد 

جهانى روبه افزایش بوده و اتفاقاً 
این موضع گیرى هاى نسنجیده و 
نابخردانه اى که دولت جدید آمریکا 
اتخاذ و اظهار کرد، باعث شده دیگران 
در جهان ازجمله اتحادیه اروپا به 
همکارى نزدیک تر با ایران علاقه مند 

شوند و اظهاراتشان را مى بینیم.
معاون اقتصادى رئیس جمهورى تأکید 
کرد: صف حامیان ایران منسجم تر و 

صف حامیان آمریکا بسیار کمتر شده 
و آمریکا در این موضع منزوى تر شده 
است؛ به همین جهت فرصت افزایش و 
تقویت مناسبات اقتصادى ایران با دیگر 
کشورهاى جهان بیشتر از گذشته است؛ 
به خصوص اگر به این توجه کنیم که با 
اتخاذ سیاست هاى اقتصاد مقاومتى ما 
اکنون در شرایط بهترى از گذشته در 

ایستادگى روى پاى خود هستیم.

نهاوندیان در حاشیه جلسه دولت:

اقتصادمان بزرگ تر از آن است که صحبت یک مقام خارجى تأثیرى بر آن داشته باشد

دولت ترامپ در پانزدهم اکتبر بایستى 
براى سومین بار تصمیم بگیرد پایبندى 
کشور من، ایران، به برنامه جامع اقدام 
مشترك – توافق هسته اى سال 2015 
بین ایران و پنج عضو دائم شوراى 
امنیت به علاوه آلمان- را گواهى کند 
یا خیر! این گواهى بخشى از خود توافق 
نیست که سازمان بین المللى انرژى 
اتمى را به عنوان تنها نهاد صالح براى 
راستى آزمایى پایبندى ایران مى داند. 
ایده گواهى کاخ سفید را کنگره 
ایالات متحده در 2015 مطرح کرد. 
به طورخلاصه، این یک مسئله داخلى 
آمریکاست؛ اگرچه مسئله اى است که 
به صورت بالقوه مى تواند تعهدات آمریکا 

وفق توافق هسته اى را متأثر کند.
دولت ترامپ تاکنون دومرتبه در 
آوریل و ژوئیه پایبندى ایران را تائید 
کرده است. آژانس بین المللى انرژى 
اتمى پس از صدها بازرسى پایبندى 
ما به تعهدات مان تحت توافق را در 
هشت گزارش خود تائید کرده است. 
کشورهاى اروپایى نیز نگرانى ندارند. 
باوجوداین، در آستانه پانزدهم اکتبر 
گزارش شده است دولت ترامپ 
از گواهى پایبندى ایران خوددارى 
خواهد کرد و این امر مى تواند باعث 
تحمیل تحریم ها توسط کنگره در نقض 

توافق شود.

رئیس جمهور و تندروها در واشنگتن 
دلایلى دارند که فکر مى کنند کاخ 
سفید بایستى این مسیر را تعقیب 
کند؛ اما دیدگاه آنان براساس یک 
سرى مفروضات نادرست درباره توافق 
شکل گرفته که لازم است درباره آن ها 

توضیح داده شود.
اول اینکه، برخى مخالفین توافق 
ادعا مى کنند برجام «بدترین توافق 
ایالات متحده با یک کشور دیگر است». 
این ادعا یک واقعیت مهم را فراموش 
مى کند: توافق هسته اى یک توافق 
دوجانبه بین تهران و واشنگتن نیست. 
درواقع، توافقى چندجانبه که نیازمند 
تصویب کنگره آمریکا یا مجلس ایران 
هم باشد، نیست؛ بلکه یک قطع نامه 
شوراى امنیت سازمان ملل متحد است. 
علت حمایت گسترده اعضاى شوراى 
امنیت و آنتونیو گوترس، دبیرکل ملل 

متحد از توافق نیز همین امر است.
مفروض نادرست دوم این است 
که توافق به معناى دیکته کردن 
سیاست هاى ایران در مسائل غیرمرتبط 
با برنامه هسته اى است. مطلب هرگز 
این گونه نبوده است. همیشه روشن 
بوده که مسیر دستیابى به یک توافق 
هسته اى به معناى جداکردن دیگر 
نگرانى هاى ژئوپلتیک است. تمام 
کسانى که در سال ها گفت وگوى 
منجر به برجام دخیل بوده اند، این امر 
را تصدیق مى کنند؛ به طورمثال، حتى 

زمانى که روسیه و ایالات متحده برسر 
بسیارى از مسائل دیگر در خاورمیانه 
اختلاف نظر داشتند، قادر به همکارى 

در این میز مذاکرات بودند.
گزارش هاى کنونى بیانگر تمایل دولت 
ترامپ به ارتباط توافق هسته اى با 
برنامه موشکى ایران و کاملاً وراى 
هدف برجام است. قطع نامه 2231 
شوراى امنیت که توافق هسته اى را 
در برگرفته، از ایران «دعوت مى کند» 
روى «موشک هاى طراحى شده براى 
داشتن قابلیت حمل سلاح هسته اى» 
کار نکند؛ اما کشور من به دنبال توسعه 
یا دستیابى به سلاح هسته اى نیست و 
این عبارت پردازى که به دقت مذاکره 
و تدوین شده، ما را از توسعه فناورى 
نظامى متعارف بازدارنده که بسیارى 

کشورهاى دیگر دارند، باز نمى دارد.
مفروض نادرست سوم مربوط به وجود 
 sunset clause «مقررات زوال پذیر»
در توافق است؛ بدین شکل که ایران 
ظرف یک دهه از هرگونه بازرسى یا 
محدودیتى در برنامه هسته اى خود 
فارغ خواهد شد. درست است که برخى 
مقررات مربوط به محدودیت ها خاتمه 
خواهد یافت اما جوانب مهم بازرسى ها 
خاتمه نخواهد یافت؛ علاوه براین، 
توافق مقررداشته که شش سال دیگر 
از الان – با فرض اینکه همه طرف ها 
به تعهداتشان پایبند بمانند- ایران 
بایستى پروتکل الحاقى به پادمان هاى 

هسته اى را به عنوان بخشى از معاهده 
عدم اشاعه تصویب کند. این امر 
بازرسى هاى گسترده آژانس بین المللى 
اتمى ایران در کشور من را در پى خواهد 
داشت. پس از دوره هاى زمانى مندرج 
در برجام، ایران به برنامه هسته  اى 
خود براى اهداف پزشکى و انرژى 
به عنوان عضو عادى جامعه بین المللى 
و امضاکننده معاهده عدم اشاعه ادامه 

خواهد داد.
ما ایرانى ها – همانند دیگر ملت هاى 
حاضر در مذاکرات برجام، جامعه 
بین المللى و کارشناسان عدم اشاعه- 
توافق هسته اى را یک دستاورد مهم 
دیپلماتیک مى دانیم که اعتبارى براى 
رژیم بین المللى عدم اشاعه به همراه 
دارد. از میان هفت کشورى که توافق 
هسته اى را مذاکره کردند، انعقاد توافق 

فقط در آمریکا بحث برانگیز است.
هرآنچه رئیس جمهور و کنگره درباره 
گواهى مجدد انجام مى دهند نهایتاً 
یک مسئله داخلى است؛ اما اگر 
ایالات متحده مى خواهد در مذاکرات 
چندجانبه آتى معتبر باقى بماند، 
نمى تواند علیه اجماع بین المللى اقدام 
کند و تلاش هاى دیپلماتیک گذشته 
را کنار بگذارد؛ اعم از اینکه تلافى 
سیاسى علیه دولت قبلى یا بخشى 
از ارزیابى مجدد منافع ملى آمریکا 

باشد.
منبع: دیپلماسى ایرانى

سفیر ایران نزد سازمان ملل در سرمقاله نیویورك تایمز مطرح کرد:انرژى هاى احیاشدنى جایگزین منابع فسیلى مى شوند

فرض هاى غلط درباره توافق هسته اى ایران

سیاستاقتصاد

 غلامعلى خوشرو، سفیر و نماینده دائم 
ایران نزد سازمان ملل متحد

2

ترامپ امروز پایبندى یا عدم پایبندى ایران به برجام را اعلام مى کند؛

ایستگاه آخر برجام؟
مأموریت کى روش؛ 
حضور در دور دوم 

جام جهانى

مأموریت کى روش؛ مأموریت کى روش؛ 
دفاع بى نقص تا حضور در دور دوم جام جهانى

7

پایان بیکارى

به بهانه روز بزرگداشت حافظ، در گفت وگو
 با دکتر مهدي نوریان، استاد دانشگاه مطرح شد:

براى فرزندان این سرزمین که امنیت مداوم را برقرار مى کنند

از خانه شروع کنید

حافظ، نسخه پیچِ جامعه نیست

4

3

5

براى راه اندازى کسب وکار خود، از کمترین منابع موجود، بیشترین 
بهره بردارى را انجام دهید. پیش ترها این طور بود که بیشتر کارآفرینان 
چندان به راه اندازى یک کسب وکار کوچک و ادامه مسیر خود از آنجا فکر 
نمى کردند. در عوض، رویاى یافتن یک حامى مالى را داشتند که به ایده آنان 
اعتماد کند و پول هنگفتى در اختیارشان بگذارد تا مسیر فعالیت استارت آپى 
خود را به آسانى ادامه دهند؛ اما امروز صاحبان کسب وکارهاى کوچک دیگر 

چنین نگرشى ندارند؛ درحقیقت به رغم اینکه ...

جان پلیس در برابر حفظ 
نظم  و امنیت کشور

آسمان « زرد» 
کم عمق

فرهنگ وهنر

آنچه از سینماى 
کلاسیک در ایران 
بر جا مانده، تنها خاطراتى 

6است که ...

خیلى ها دوست 
دارند خواهر 

ووشوى ایران یکى از سه قهرمان 
طلایى تیم زنان کشورمان در مسابقات 

ورزش

7

آسمان « زرد» آسمان « زرد» آسمان « زرد» آسمان « زرد» آسمان « زرد» آسمان « زرد» آسمان « زرد» آسمان « زرد» آسمان « زرد» آسمان « زرد» آسمان « زرد» آسمان « زرد» آسمان « زرد» آسمان « زرد» آسمان « زرد» آسمان « زرد» 
 درباره فیلم سینمایى «زرد»

اقتصاد

جامعه

1 میلیون

82

4016

و  309 هزار تومان

تومان

قیمت دلار

قیمت سکه

سالم

امروز:
38
21

فردا:
37
21

امروز:

فردا:

دماى هواى اهواز

کیفیت هواى دیروز تهران

قیمت دلار و سکه 

بارانى

نیم نگاه

کیفیت هواى دیروز تهران

پیشنهاد آخر هفته

دماى هواى اهواز

پیشنهاد آخر هفته

افزایش قیمت مدل 2018 گلکسى A سامسونگ

مدت هاست اخبار مختلفى از تغییرهاى چشمگیرى در مدل 2018 گوشى هاى 

گلکسى A سامسونگ به گوش مى رسد. گفته مى شود طراحى جدید و مشخصات 

سخت افزارى قدرت مندتر، باعث مى شود سامسونگ دلایل موجهى براى افزایش 

 A قیمت میان رده هاى جدید خود داشته باشد. مدل 2018 گوشى هاى گلکسى

 A۷ و گلکسى A۵ گلکسى ،A۳ سامسونگ شامل نسخه  جدید سه گوشى گلکسى

خواهد بود و روى دو مدل پیشرفته از این سرى، شرکت سازنده از دوربین دوگانه 

استفاده مى کند. البته در تصاویر رندرى پیشین  از مدل 2018 گوشى هاى گلکسى 

 A سامسونگ، خبرى از دوربین دوگانه نیست. نسل فعلى گوشى هاى گلکسى A

سامسونگ، نسبت به آب و گرد وغبار مقاوم است؛ اما براى مدل 2018 گوشى هاى 

گلکسى A سامسونگ تغییرهاى گسترده ترى درنظر گ رفته شده است. از جمله 

این تغییرها، مى توان به استفاده از نمایش گرهاى اینفینیتى دیسپلى در سرى 

گلکسى A سامسونگ اشاره کرد که موجب مى شوند این مدل ها طراحى بدون 

لبه داشته باشند و به لطف استفاده از نمایش گر با نسبت ابعاد 18.5 به 9، طراحى 
کشیده خواهند داشت.

پرفروش ترین گوشى جهان معرفى شد

موسسه IHS Markit فهرستى از پرفروش ترین گوشى هاى هوشمند سال 2017 

را در وب سایت خود ارائه داده است که گوشى آیفون 7 در صدر این فهرست قرار 

گرفته است. در این رده بندى، گوشى هاى آیفون 7 پلاس اپل، گلکسى گرند پرایم 

پلاس سامسونگ و آیفون 6 اس مدل 2015 به ترتیب در رتبه هاى دوم، سوم و 

چهارم جاى گرفته اند. نکته جالب اینجاست که گلکسى اس 8 و اس 8 پلاس 

سامسونگ نیز به ترتیب در جایگاه پنجم و ششم این فهرست قراردارند.البته با توجه 

به آنکه گوشى هاى گلکسى اس 8 و اس 8 پلاس سامسونگ تنها حدود یک ماه 

است که رونمایى و به بازار معرفى شده اند، جایگاه پنجم و ششم براى این گوشى ها 

دور از انتظار نیست و این دو پرچمدار سامسونگى، نسبت به سایر گوشى هاى قرار 

گرفته در این فهرست، وقت دارند میزان فروش خود را  بالا ببرند.

 گوشى هاى آیفون 6، آیفون 6 اس و آیفون 7  در نیمه نخست سال هاى 2015، 

2016 و 2017 میلادى از جمله پرطرفدارترین گوشى هوشمند بازار بوده است.

«هواوى» در بخش دیگرى از معرفى مرحله به مرحله  میت 

10به طوررسمى اعلام کرد که پرچم دار اندرویدى هواوى 

به باترى 4000 میلى آمپر ساعتى مجهز خواهد بود. البته 

این خبر با توجه به اینکه میت 9، پرچم دار سال گذشته 

هواوى نیز از باترى 4000 میلى آمپرى بهره مى برد، چندان 

شگفت آور نبود؛  اما به هرحال تائیدى بود بر اینکه پرچم دار 

جدید نیز ظرفیت باترى مشابهى خواهد داشت. سرى میت 

10 آخرین سرى از گوشى هاى اندروید پرچم دار امسال 

است که قرار است به زودى توسط هواوى رونمایى شود. 

هرچند این شرکت چینى هنوز این موضوع را اعلام نکرده 

است؛ اما احتمالاً هر دو گوشى میت 10 و میت 10 پرو به 

باترى یکسانى مجهز خواهند بود. هواوى در توییت خود 

ادعا مى کند که میت 10 با یک بار شارژ مى تواند یک روز 
کامل را دوام بیاورد.

یک شرکت فناورى قصد دارد در پرچم دار آتى خود از حس                                  گر 

اثر انگشت زیر                 نمایش گر استفاد          ه کند. اپل قصد داشت در آیفون 

«ایکس» این فناورى را به کار برد. گلکسى نوت آتى سامسونگ 

مجهز به فناورى خواهد شد که اپل به دلیل مشکل هاى تولیدى، 

در آیفون X از آن استفاده نکرد. گلکسى نوت 9 شاید مجهز به 

حس گر اثرانگشت زیر نمایش گر باشد. به گفته «مینگ چى 

کو» یکى از تحلیل گران موسسه KGI Securities این موبایل در 

نیمه دوم 2018 رونمایى خواهد شد. به هرحال وجود حس گر اثر 

انگشت زیر نمایش گر، بدان معناست که کاربران نوت 9 مى توانند 

با قراردادن انگشت خود روى صفحه نمایش، قفل آن را باز کنند. 

اپل قصد داشت از این فناورى در آیفون X استفاده کند؛ اما به دلیل 

نزدیک شدن موعد رونمایى، از آن صرف نظر کرد. در این میان 

سه شرکت مى توانند قطعه9هاى مورد نیاز سامسونگ را براى 

دس ترسى به این فناورى فراهم کنند. 

دنیاى موبایل 

پنجشنبه 20 مهر 1396  
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W e e k e n dویژه پنج شنبه ها
روزنامه سراسرى صبح ایران

استفاده از باترى 4000 میلى آمپرى براى میت 10 تائید  شد

گلکسى نوت 9 مجهز به حس گر اثر انگشت زیر نمایش گر

موجودى وان  پلاس 5 به پایان رسیده است

اتمام موجودى وان پلاس 5 را مى توان نشانه اى از آماده شدن 

وان پلاس براى عرضه  یک گوشى جانشین براى آن دانست. 

وان پلاس در دنیاى گوشى هاى هوشمند 

به ارائه  گوشى هاى پرچم دار 

ارزان قیمت شهره است؛ 

به طورى که محصول هاى این 

شرکت با وجود ویژگى هاى 
وکیفیت  سخت افزارى 
ساخت بالا، تا امروز ارزان ترین 

پرچم داران بازار بوده اند.  این 

گوشى از نظر عملکرد  باترى ودوربین موفق ظاهر شد. گزارش هاى 

اخیر از اتمام موجودى وان پلاس 5 در آمریکا و موجودى اندك آن 

در برخى بازارها خبرمى دهند. آیا وان پلاس در حال آماده سازى 

وان پلاس 6 براى عرضه  در آینده  نزدیک است؟ این سوالى است که 

با اتمام موجود این گوشى به ذهن علاقه مندان وان پلاس خطور 

مى کند. وان پلاس، سال گذشته، وان پلاس 3 را رونمایى کرد و تنها 

پنج ماه پس از آن شاهد خود نمایى وان پلاس 3 تى در بازار بودیم. 

وان پلاس پرچم دار سال جارى خود یعنى وان پلاس 5 را نیز در 

اواسط ژوئن 2017 رونمایى کرد؛ در حال حاضر این احتمال 

وجود دارد که وان پلاس 6 یا وان پلاس 5 تى به زودى جایگزین 

پرچم دار کنونى این شرکت شوند.

گوشى بلک برى موشن در نمایشگاه جیتکس دبى 
معرفى شد

پیش تر اخبارى منتشر شده بود که کمپانى بلک برى 

روى گوشى جدیدMotion کار مى کند. 

رندرهایى نیز از این محصول 

فاش شد؛ اما این کمپانى 

شى  سمى گو ر ر به طو

موشن را در جریان هفته  
تکنولوژى جیتکس در دبى 

معرفى کرد. تا چندى پیش 

بلک برى گوشى هاى خود 

را تولید مى کرد؛ ولى مدت هاست این کمپانى کانادایى 

با اعطاى لایسنس تولید محصول هاى خود به کمپانى 

TCL چین، تنها بر تولید گوشى ها نظارت مى کند. 

گوشى موشن نیز در ادامه  معرفى محصول هاى اندرویدى 

بلک برى رونمایى شده است. «الکسس تربر»، نایب رئیس 

ارشد و مدیرکل بخش راهکارهاى موبایل بلک برى 

 TCL Communication گفته است: یک بار دیگر

به وعده  خود عمل کرد و با معرفى گوشى موشن 

نشان داد محصولى مطابق با خواسته هاى ما وارد بازار 

خواهد شد. عرضه ى اولیه  این گوشى، به صورت محدود 
خواهد بود.

علاقه  مندى تولیدکنندگان به فناورى اسکن چهره
علاقه  مندى تولیدکنندگان به فناورى اسکن چهره

پس از معرفى  آیفون 10 توسط اپل، بسیارى 

از بزرگان عرصه  تولید گوشى هاى هوشمند 

به استفاده از تکنولوژى هاى تشخیص چهره 

تمایل پیدا کرده اند. اپل مدتى پیش در 

جریان رویدادى از سه گوشى هوشمند 

جدید رونمایى کرد. آیفون هاى 8 و 8 پلاس، 

مانند گذشته از تاچ آیدى براى هویت سنجى 

کاربران استفاده مى کنند. با این حال، 

آیفون 10 فاقد حس گر اثرانگشت بوده و 

 Face) به تکنولوژى موسوم به فیس آیدى

ID) مجهز شده است. طبق گزارش 

«مینگ چى کو» یکى از تحلیل گران نزدیک 

به سازندگان گوشى هاى اندرویدى، این 

 3D شرکت ها  به استفاده از تکنولوژى هاى

Sensing، همانند چیزى که در آیفون 10 

شاهد آن خواهیم بود گرایش پیدا کرده اند. 

پیش از این، بزرگان دنیاى اندروید به دنبال 

استفاده از حس گر هاى اثرانگشت در زیر 

نمایش گر بودند. قبل از رونمایى آیفون 10، 

بزرگان دنیاى اندروید روى توسعه  نهایى 

استفاده از فناورى تشخیص اثرانگشت 

اپتیکال تمرکز داشتند؛ چنین تکنولوژى 

امکان استفاده از حس گر  اثرانگشت را در 

نمایش گر گوشى ممکن مى سازد. طبق 

شایعه هاى چند ماه اخیر، اپل نیز در حال 

توسعه  راه حل مناسبى براى استفاده از یک 

تاچ آیدى با چنین تکنولوژى بوده است؛ اما 

آیفون 10 نشان داد که تشخیص چهره 

به کمک فیس آیدى، اولویت اصلى این غول 
آمریکایى است.

طبق اخبار منتشر شده در ماه گذشته  

میلادى، اپل پس از مشکل هاى پیش 

آمده در مسیر توسعه  تاچ آیدى ادغام 

3D Sens- شده با نمایش گر، استفاده از

ing و فیس آیدى را برگزیده  است؛ اما 

گزارش هاى منتشر شده  جدید حاکى از 

آن است که کوپرتینویى ها مدت ها به دنبال 

جایگزینى تاچ آیدى با فیس آیدى بوده  اند. 

از این فناورى جدید علاوه بر استفاده در 

تشخیص چهره و قابلیت هاى امنیتى، 

مى توان براى جنبه هاى سرگرمى نظیر 

«انیموجى» استفاده کرد؛ قابلیت هایى که 

این فناورى در اختیار کاربر قرار مى دهد 

براى توسعه  واقعیت افزوده کلیدى و مهم 

هستند. مینگ چى کو معتقد است، به دلیل 

پتانسیل هاى این فناورى، بزرگان دنیاى 

اندروید دیریازود به استفاده از آن گرایش 

پیدا خواهند کرد.تولیدکنندگان گوشى هاى 

اندرویدى، در حال کار روى محصول هایى 

در این اکوسیستم  هستند که بتوان از 

فناورى هاى شرکت هایى مانند کوالکام، 

هایمکس، اوربک و مانتیس ویژن در آن ها 

استفاده کرد. راه حل کوالکام و هایمکس 

به عنوان سیستمى بالغ تر نسبت به رقبا در 

چند ماه اخیر مورد توجه بوده است.

سازگارى فناورى 3D Sensing با 
نمایشگر هاى ال سى دى

از نکاتى که باعث گرایش تولیدکنندگان 

بزرگ به فناورى 3D Sensing شده است، 

سازگارى آن با نمایشگر هاى ال سى دى 

است. تشخیص اثرانگشت از زیر نمایش گر، 

نیازمند پنل هاى بوده که سهم اصلى بازار 

آن ها در اختیار سامسونگ است. در شرایط 

کنونى وضعیت تأمین این پنل ها با میزان 

تقاضاى  آن ها متناسب نیست و شاهد 
تأخیر در ارائه   سفارش ها 

هستیم.

دماى هواى اهواز

سامسونگ  گلکسى 

مدت هاست اخبار مختلفى از تغییرهاى چشمگیرى در مدل 2018 گوشى هاى 
مدت هاست اخبار مختلفى از تغییرهاى چشمگیرى در مدل 2018
2018

Aگلکسى Aگلکسى A سامسونگ به گوش مى رسد. گفته مى شود طراحى جدید و مشخصات 

سخت افزارى قدرت مندتر، باعث مى شود سامسونگ دلایل موجهى براى افزایش 

A گوشى هاى گلکسى A گوشى هاى گلکسى A قیمت میان رده هاى جدید خود داشته باشد. مدل 2018
قیمت میان رده هاى جدید خود داشته باشد. مدل 2018
2018

A۷ و گلکسى A۷ و گلکسى A۷ A۵ گلکسى ،A۵ گلکسى ،A۵ A۳ سامسونگ شامل نسخه  جدید سه گوشى گلکسى
A۳ سامسونگ شامل نسخه  جدید سه گوشى گلکسى
A۳

خواهد بود و روى دو مدل پیشرفته از این سرى، شرکت سازنده از دوربین دوگانه 

استفاده مى کند. البته در تصاویر رندرى پیشین  از مدل 2018 گوشى هاى گلکسى 
استفاده مى کند. البته در تصاویر رندرى پیشین  از مدل 2018
2018

A سامسونگ، خبرى از دوربین دوگانه نیست. نسل فعلى گوشى هاى گلکسى 
A سامسونگ، خبرى از دوربین دوگانه نیست. نسل فعلى گوشى هاى گلکسى 
A

A

سامسونگ، نسبت به آب و گرد وغبار مقاوم است؛ اما براى مدل 2018 گوشى هاى 
سامسونگ، نسبت به آب و گرد وغبار مقاوم است؛ اما براى مدل 2018
2018

Aگلکسى Aگلکسى A سامسونگ تغییرهاى گسترده ترى درنظر گ رفته شده است. از جمله 

این تغییرها، مى توان به استفاده از نمایش گرهاى اینفینیتى دیسپلى در سرى 

Aگلکسى Aگلکسى A سامسونگ اشاره کرد که موجب مى شوند این مدل ها طراحى بدون 

9 به 9 به 9، طراحى  لبه داشته باشند و به لطف استفاده از نمایش گر با نسبت ابعاد 18.5
لبه داشته باشند و به لطف استفاده از نمایش گر با نسبت ابعاد 18.5
18.5 کشیده خواهند داشت.

پرفروش ترین گوشى جهان معرفى شد

فهرستى از پرفروش ترین گوشى هاى هوشمند سال 2017
فهرستى از پرفروش ترین گوشى هاى هوشمند سال 2017
2017

IHS Markit موسسهIHS Markit موسسهIHS Markit

را در وب سایت خود ارائه داده است که گوشى آیفون 7 در صدر این فهرست قرار 
را در وب سایت خود ارائه داده است که گوشى آیفون 7
7

گرفته است. در این رده بندى، گوشى هاى آیفون 7 پلاس اپل، گلکسى گرند پرایم 
گرفته است. در این رده بندى، گوشى هاى آیفون 7
7

2015 اس مدل 2015 اس مدل 2015 به ترتیب در رتبه هاى دوم، سوم و  6پلاس سامسونگ و آیفون 6پلاس سامسونگ و آیفون 6

8 و اس 8 و اس 8 پلاس  چهارم جاى گرفته اند. نکته جالب اینجاست که گلکسى اس 8
چهارم جاى گرفته اند. نکته جالب اینجاست که گلکسى اس 8
8

سامسونگ نیز به ترتیب در جایگاه پنجم و ششم این فهرست قراردارند.البته با توجه 

8 و اس 8 و اس 8 پلاس سامسونگ تنها حدود یک ماه  8به آنکه گوشى هاى گلکسى اس 8به آنکه گوشى هاى گلکسى اس 8

است که رونمایى و به بازار معرفى شده اند، جایگاه پنجم و ششم براى این گوشى ها 

دور از انتظار نیست و این دو پرچمدار سامسونگى، نسبت به سایر گوشى هاى قرار 

گرفته در این فهرست، وقت دارند میزان فروش خود را  بالا ببرند.

2015  در نیمه نخست سال هاى 2015  در نیمه نخست سال هاى 2015،  7 اس و آیفون 7 اس و آیفون 7 6، آیفون 6، آیفون 6 6 گوشى هاى آیفون 6 گوشى هاى آیفون 6

2017 و 2017 و 2017 میلادى از جمله پرطرفدارترین گوشى هوشمند بازار بوده است. 2016

5موجودى وان  پلاس 5موجودى وان  پلاس 5 به پایان رسیده است

5اتمام موجودى وان پلاس 5اتمام موجودى وان پلاس 5 را مى توان نشانه اى از آماده شدن 

وان پلاس براى عرضه  یک گوشى جانشین براى آن دانست. 

وان پلاس در دنیاى گوشى هاى هوشمند 

به ارائه  گوشى هاى پرچم دار 

ارزان قیمت شهره است؛ 

به طورى که محصول هاى این 

شرکت با وجود ویژگى هاى 
وکیفیت  سخت افزارى 
ساخت بالا، تا امروز ارزان ترین 

پرچم داران بازار بوده اند.  این 

از بزرگان عرصه  تولید گوشى هاى هوشمند 

به استفاده از تکنولوژى هاى تشخیص چهره 

تمایل پیدا کرده اند. اپل مدتى پیش در 

جریان رویدادى از سه گوشى هوشمند 

جدید رونمایى کرد. آیفون هاى 

مانند گذشته از تاچ آیدى براى هویت سنجى 

کاربران استفاده مى کنند. با این حال، 

آیفون 10 فاقد حس گر اثرانگشت بوده و 

به تکنولوژى موسوم به فیس آیدى (

ID) مجهز شده است. طبق گزارش 

«مینگ چى کو» یکى از تحلیل گران نزدیک 

به سازندگان گوشى هاى اندرویدى، این 

شرکت ها  به استفاده از تکنولوژى هاى 

Sensing، همانند چیزى که در آیفون 

شاهد آن خواهیم بود گرایش پیدا کرده اند. 

پیش از این، بزرگان دنیاى اندروید به دنبال 

4 صفحه
ویژه پنج شنبه ها
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